Huius Cumani lacus etiam Aristoteles *τριβαυγατίον* & *παραμάρτων* mentionem fecit, quem & ipse ἄρχον ab aibis appellat, quamquam ibi nullam nominis rationem reddit. sed in eodem libro haud procul ab Eridano de alio loco tradit, cuius aqua calens aues superuolantes deiiciat & enect, additque nullum animale ex illo bibere. Atque hæc de etymo & causa etymi ἄρχον, similibusque locis & auernis. Nunc pergam hiscere, & petram ipsam ascendamus, Herculem * terræ motu coactum absistere ab Aorni expugnations docet Curtius. Addit Strabo ter ab Hercules nec quicquam fuisse tentata, Philostratus * docet quindecim stadia latam fuisse, nec procul à Nysa abesse. plura Arrianus, Iustinus, Orosius, Diodorus, Eustathius, Philostratus, Strabo.

AB HECVLE FRVSTRATA TENTATAM) Cūm Arrianus lib. 4. extremo idem quod alij de Hercule frustrā Aornon tentante scripsiſſet, aliud tamen in Indicis prodidit, vbi affirmat tantum Macedonicam fuisse iactantiam. Ceterū, inquit, quod Aornō petram, quam Alexander vicepit, Hercules expugnare non potuerit, Macedonica quādam iactantia mihi videtur. & quæ ibid. sequitur.

VNDIQUE PRAECEPS & ABRVPTA RVPES ERAT) hoc plerique omnes testantur, & infra magis ab ipso Curtio explicatur, vbi metæ comparatur.

SENIOR QVIDAM PERITVS LOCORVM) hoc quoque & Siculus & Arrianus testantur: sed explicatisime Diodorus: Loci difficultatem speculatus Alexander, vbi se vi expugnare illum non posse P. 55. intellexit, senior quidam cum duobus filiis eum adiit, qui cum extrema paupertate conflictans diu in locis illis vitam tolerauerat, domiciliumque in specu quodam, vbi tres lectuli erant, petrae incisi, habebat. Hic dum senex cum filiis commoratur, locorum peritiam sibi comparauerat. Is itaque cum ad regem progressus, de conditione sua illum edocuisse: per inuias & abruptas loci angustias se ducem fore, & ut barbari rupem incidentibus superior euadat effecturum, pollicetur. hoc igitur ductore, cui ingens opera & precium promiserat, Alexander vsus, prīmū aditum qui vniuers in faxi ducebat verticem, occupauit: & quia nusquam exitus alibi patebat barbaros obſidione conclusit, vt auxiliū nihil supereret.

LXXX. TALENTA) Diodorus ingens precium fuisse ait, sed numerum nō exprimit: octoginta autem talenta apud nos efficiunt philippæos (vno viginti * victoriatis estimato) quadrages. Bazij vulgo octies mille.

MVLLINVS SCRIBA REGIS) aliter Arrianus qui Ptolemaeū Lagi F. cum ductore mis- 4800. sum affirmat.

PETRAE NON VT PLERAEQVAE) descriptio ipsa Aorni sequitur: cuius altitudinem nō exprimit. Siculus ambitum studiorum fuisse centum, altitudinem sedecim tradit. centum stadia efficiunt milliaria germanica tria, eoque amplius. sedecim dimidium. Arrianus duplo maiore, ambitum petrae complectitur, ducentorum studiorum fuisse affirmat. altitudinem qua humillima est, non nisi undecim. Rursum Diodorus ab Curtio dissentit in fastigio petrae, quod Curtius in acutum cacumen aſlurgere dicit. Diodorus, *Superficies*, inquit, *plana*, & ex omni parte rotunda erat. Arrianus autem verticem tam plantim facit, vt & filiam, & agrum haberet; qui araretur, & ab admodum mille coleretur.

RADICES EIVS INDVS SVBIT) Idem Diodorus, Radices ad meridiem Indus fluviorū per Indianam maximus alluebat: partes alias praeterea voragini & inuiae rupes cinxerant. Idē quoq; Strabo: Cuius rādices Indus nō procul à fontib; his alluit, Nec verū est quod Glareanus ait à Siculo tradi, hec in Bactris acta;

acta, disertè enim in India Aornum sitam, & post Nyſam expugnatā legisset Glateanus capitulo Indicis lib. 17. animaduertislet, & quæ desiderantur, & illud singillatim, εμβολὴ τὸν Ἰνδικὸν & quæ sequuntur de Nyſa, de Maſlacis, de Aorno & Taxili. Nec fuit quod negligenter notaret & rideret auctores, & inter hos Curtium hoc loco, qui dixerit Aorni radices ab Indo allui, deinde sextis decimis demum caſtris Alexandrum expugnatā petra ad Indum peruenifle. Curtius enim signauit locum Indi, quo traiecit illum iam grandem & altum & latum. petra autem Aornus non procul à fontibus Indi sita erat, vt docet Strabo. Recessit enim Alexander rursus ab Indo profectus ab Embolima, & angustias cis Indum adhuc ab Eryce cum viginti millibus oblesas, quem hostem noluit à tergo relinquere Alexander, necis Indum occupata & pacata Eryx turbarer & recupereret. Atque inde demum sextis decimis caſtris sue xvi. die ad Indum, vbi illum Hephaſtio ponte iam facto expectabat, Alexander peruenit.

AD M A N V M S I L V A E R A T) Incipit descriptio acerrimæ & septem dialis oppugnationis, contrà quam Geographus & ex illo Eustathius tradidere. Sed Curtius suffragatores habet Diodorum & Arrianum, qui hunc etiam Curtij locum illustrabunt.

P R I M V S T R V N C. A R B. I E C I T) hoc solenne habuit Alexander vt in omnibus arduis rebus suis ducibus & militibus exemplo præiret, non ignarus totum componier orbem regis ad exemplum. Multa iam supra talium factorum Alexандri similia facta legisti, in acie, in superandis itinerum difficultatibus, in expugnandis oppidis, primus etiam hic in rupem evadit.

I N T R A S E P T I M V M D I E M C A V E R N. E X P L E V E R A N T.) Diodorus: primò aditum, qui vnicus in ſaxi ducebat verticem, occupauit. Et quia nusquam exitus alibi petebat, Barbaros obſidione concludit, vt auxiliū nihil ſupereret: hinc infinita aggerentium opera effecit, vt vallis & radix petræ explerentur; & de propinquo cum hoſte rem gerens, oppugnationem acerrimam iuſtituit. De valle tamen & radice montis materiali expletis nihil Arrianus, qui narrat Alexandrum per ardua enixum ad Ptolemæi caſtra evalusse, atque inde aggerem ad oppugnandam obmolitum.

C A R V S E T ALEXANDER) cum Plutarchus vix uno alteroꝝ verbo huius petræ (cuius tam neque nomen exprimit) mentionem faciat, Alexandrum tam enī hunc fortissimum iuuenem celebrat, quamuis Carum quoque omittat. Alteram, inquit, perinde abſcissam (petram) cum Macedonum iuuentute abortus, quandam Alexandrum nomine appellauit, & Te verò, inquit, forte esse vel nominis cauſa decet. Quum bic iuuenis fortiter pugnans cecidisset, nō aud mediocriter percussus est. Sicutius & Arrianus utrumque prætereunt. Similia facta leges apud Cæſarem, Virgilium & alios.